РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020                                               № 100                                     с.Табунщиково
О внесение изменений в постановление Администрации Табунщиковского сельского поселения 17.12.2018 №80 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с постановлениями Администрации Табунщиковского сельского поселения от 22.06.2020 № 34 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», с решением Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 25.12.2020  №62  «О бюджете Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», Администрация Табунщиковского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести изменения в постановление Администрации Табунщиковского сельского поселения 17.12.2018 №80 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» изложив приложение № 1 к постановлению согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2.   Настоящее постановление вступает с 01 января 2021 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Табунщиковского сельского поселения                                       О.Н.Здроб

                                                                                                       «Приложение № 1

к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 25.12.2020 № 100
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1  к постановлению Администрации Табунщиковского
сельского поселения от 17.12.2018 №80 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры»

1. Раздел паспорта муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной
программы
	-
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 22 934,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 2 631,6 тыс. рублей;

2020 год – 2 239,7 тыс. рублей;

2021 год – 2 312,1 тыс. рублей;

2022 год – 2 275,3 тыс. рублей;

2023 год – 2 275,3 тыс. рублей;

2024 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2025 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2026 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2027 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2028 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2029 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2030 год – 1 600,0 тыс. рублей.
общий объем финансирования программы  за счет  областного бюджета составляет – 97,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 97,6 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

общий объем финансирования программы  за счет  бюджета поселения составляет – 22 676,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 2 553,9 тыс. рублей;

2020 год – 2 096,5 тыс. рублей;

2021 год – 2 275.3 тыс. рублей;

2022 год – 2 275.3 тыс. рублей;

2023 год – 2 275.3 тыс. рублей;

2024 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2025 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2026 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2027 год – 1 600,0 тыс. рублей
2028 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2029 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2030 год – 1 600,0 тыс. рублей.
общий объем финансирования программы  за счет  внебюджетных источников составляет – 160,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 77,7 тыс. рублей;

2020 год – 45,6 тыс. рублей;

2021 год – 36,8 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы на 2024-2030 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.».

2. Раздел паспорта подпрограммы  «Развитие культурно-досуговой деятельности» «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	-
	общий объем финансирования подпрограммы 1 за счет  бюджета поселения составляет – 22 934,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 2 631,6 тыс. рублей;

2020 год – 2 239,7 тыс. рублей;

2021 год – 2 312,1 тыс. рублей;

2022 год – 2 275,3 тыс. рублей;

2023 год – 2 275,3 тыс. рублей;

2024 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2025 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2026 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2027 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2028 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2029 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2030 год – 1 600,0 тыс. рублей.
общий объем финансирования подпрограммы  за счет  областного бюджета составляет – 97,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 97,6 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

общий объем финансирования подпрограммы  за счет  бюджета поселения составляет – 22 676,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 2 553,9 тыс. рублей;

2020 год – 2 096,5 тыс. рублей;

2021 год – 2 275.3 тыс. рублей;

2022 год – 2 275.3 тыс. рублей;

2023 год – 2 275.3 тыс. рублей;

2024 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2025 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2026 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2027 год – 1 600,0 тыс. рублей
2028 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2029 год – 1 600,0 тыс. рублей;

2030 год – 1 600,0 тыс. рублей.
общий объем финансирования подпрограммы  за счет  внебюджетных источников составляет – 160,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 77,7 тыс. рублей;

2020 год – 45,6 тыс. рублей;

2021 год – 36,8 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной подпрограммы на 2024-2030 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.».

3. Приложение №3 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры»
РАСХОДЫ

бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района на реализацию муниципальной программы

«Развитие культуры»

с 2019 по 2024 годы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	13 334,0
	2 631,6
	2 239,7
	2 312,1
	2 275,3
	2 275,3
	1 600,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Табунщиковского сельского поселения, всего
	951
	х
	х
	Х

	13 334,0
	2 631,6
	2 239,7
	2 312,1
	2 275,3
	2 275,3
	1 600,0

	участник 1:

МБУК «Табунщиковский СДК»
	951
	х
	х
	х
	13 334,0
	2 631,6
	2 239,7
	2 312,1
	2 275,3
	2 275,3
	1 600,0

	Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	ответственный исполнитель подпрограммы 1 – Администрация Табунщиковского сельского поселения, всего
	951
	х
	х
	х
	13 334,0
	2 631,6
	2 239,7
	2 312,1
	2 275,3
	2 275,3
	1 600,0

	участник 1:

МБУК «Табунщиковский СДК»
	951
	х
	х
	х
	13 334,0
	2 631,6
	2 239,7
	2 312,1
	2 275,3
	2 275,3
	1 600,0

	Основное мероприятие 1.1. «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Табунщиковского сельского поселения (МБУК «Табунщиковский СДК»)»
	исполнитель основного мероприятия:

МБУК «Табунщиковский СДК»
	951
	0801
	0610000590
	611
	13 236,4
	2 631,6
	2 142,1
	2 312,1
	2 275,3
	2 275,3
	1 600,0

	951
	0801
	0610071180
	612
	97,6
	-
	97,6
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.Получение дополнительного профессионального образования (повышение квалификации, стажировка, профессиональная переподготовка)
	исполнитель основного мероприятия:

МБУК «Табунщиковский СДК»
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры»
	ответственный исполнитель подпрограммы 1 – Администрация Табунщиковского сельского поселения, всего
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 1:

МБУК «Табунщиковский СДК»
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.«Организация культурно-массовых мероприятий и социально значимых акций»
	исполнитель основного мероприятия:

МБУК «Табунщиковский СДК»
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к учреждениям культуры»
	исполнитель основного мероприятия:

МБУК «Табунщиковский СДК»
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».
4. Приложение №4 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
Приложение № 4
к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры»
Расходы на реализацию муниципальной программы

«Развитие культуры»
с 2019 по 2024 годы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	Всего
	13 334,0
	2 631,6
	2 239,7
	2 312,1
	2 275,3
	2 275,3
	1 600,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	97,6

	-
	97,6

	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	13 076,3
	2 553,9
	2 096,5
	2 275,3
	2 275,3
	2 275,3
	1 600,0

	внебюджетные источники
	160,1
	77,7
	45,6
	36,8
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Всего
	13 334,0
	2 631,6
	2 239,7
	2 312,1
	2 275,3
	2 275,3
	1 600,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	97,6

	-
	97,6

	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	13 076,3
	2 553,9
	2 096,5
	2 275,3
	2 275,3
	2 275,3
	1 600,0

	внебюджетные источники
	160,1
	77,7
	45,6
	36,8
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.«Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
2